Архангельск   (8182)63-90-72
Астана   (7172)727-132
Астрахань   (8512)99-46-04
Барнаул   (3852)73-04-60
Белгород   (4722)40-23-64
Брянск   (4832)59-03-52
Владивосток   (423)249-28-31
Волгоград   (844)278-03-48

Волокно в акриловом
покрытии 250 мкм
Пример заказа
FO-ST-OUT-9S-12-PE-BK Кабель волоконно-оптический 9/125 (SMF-28) одномодовый, 12 волокон, одномодульный (single loose tube), со свободными
волокнами, гелезаполненный, для внешней прокладки (-40...+70 °C), PE, черный
Информация для заказа
Оболочка кабеля окрашена в черный цвет: OS1 / 2; OM1 / 2 / 3 / 4  – черный; или по заказу.
FO-           -OUT-         -        -           -           -ST 9S 12 BK 2000PE
Тип кабеля
ST   одномодульный (single
loose tube), свободные волокна
в покрытии 250 мкм
Материал оболочки
PE
Цвет оболочки
BK черный
Число волокон
2–24
Стандартная упаковка
2000 2000 м
Для заказа отреза кабеля оставьте
поле пустым
Тип волокна
9S OS2 (9/125 (SMF-28) G.652D)
9 OS2 (9/125 G.652D)
62 OM1 (62,5/125)
50  OM2 (50/125)
503 OM3 (50/125)
504  OM4 (50/125)
• Волокна в первичном акриловом покрытии 250 мкм
• Стандартная защита от грызунов стекловолоконными нитями

• В центральном модуле 4–24 свободных волокна
• Надежная защита от влаги гидрофобным гелем
Пример заказа
FO-SST-OUT-9S-8-PE-BK Кабель волоконно-оптический 9/125 (SMF-28 Ultra) одномодовый, 8 волокон, одномодульный (single loose tube), со сво-
бодными волокнами, гелезаполненный, с металлическим тросом (2,2 мм), для внешней прокладки, PE (-60...+70 °C), черный
Информация для заказа
Оболочка кабеля окрашена в черный цвет: OS2; OM1/2/3/4 – черный; или по заказу.
FO-           -OUT-         -        -         -           -SST 9S 8 BK 2000PE
Тип кабеля
SST   одномодульный (single
loose tube), с металлическим
тросом), свободные волокна
в покрытии 250 мкм
Материал оболочки
PE
Цвет оболочки
BK черный
Число волокон
4–24
Стандартная упаковка
2000 2000 м
Для заказа отреза кабеля оставьте
поле пустым
Тип волокна
9S OS2 (9/125 (SMF-28) G.652D)
9 OS2 (9/125 G.652D)
62 OM1 (62,5/125)
50  OM2 (50/125)
503 OM3 (50/125)
504  OM4 (50/125)
Технические характеристики
Число оптических волокон 4–6 8 12 16 24

покрытии 250 мкм
Силовой элемент
Пример заказа
FO-STF-OUT-9S-24-PE-BK
Кабель волоконно-оптический 9/125 (SMF-28) одномодовый, плоский, 24 волокна, одномодульный (single loose tube), со
свободными волокнами, гелезаполненный, со стеклопласт. прутками, усилие прокладки 4 кН, для внешней прокладки
(-50...+70 °С), PE, черный
Информация для заказа
Оболочка кабеля окрашена в черный цвет: OS2; OM1/2/3/4 – черный; или по заказу.
FO-           -OUT-         -        -           -           -STF 9S 24 BK 2000PE
Тип кабеля
STF   одномодульный (single
loose tube), плоский, со стекло-
пласт. прутками, свободные во-
локна в покрытии 250 мкм
Материал оболочки
PE
Цвет оболочки
BK черный
Число волокон
4, 8, 16, 24
Стандартная упаковка
2000 2000 м
Для заказа отреза кабеля оставьте
поле пустым
Тип волокна
9S OS2 (9/125 (SMF-28) G652.D)
9 OS2 (9/125 G.652D)
62 OM1 (62,5/125)
50  OM2 (50/125)
503 OM3 (50/125)
504  OM4 (50/125)
Кабели  –  Волоконно-оптические  –  Для внешней прокладки
Применение

Металлический
силовой элемент
Пример заказа
FO-SRA-OUT-50-16-PE-BK
Кабель волоконно-оптический 50/125 (OM2) многомодовый, 16 волокон, одномодульный (single loose tube), со свободны-
ми волокнами, гелезаполненный, с силовыми элементами, бронированный стальной лентой (CST), для внешней проклад-
ки (-50...+70 °С), PE, черный
Информация для заказа
Оболочка кабеля окрашена в черный цвет: OS2; OM1/2/3/4 – черный; или по заказу.
FO-           -OUT-         -        -           -           -SRA 50 16 BK 2000PE
Тип кабеля
SRA   одномодульный (single loose
tube), с силовыми элементами,
бронированный (CST), свободные
волокна в покрытии 250 мкм
Материал оболочки
PE
Цвет оболочки
BK черный
Число волокон
4, 8, 16, 24
Стандартная упаковка
2000 2000 м
Для заказа отреза кабеля оставьте
поле пустым
Тип волокна
9 OS2 (9/125 G.652D)
62 OM1 (62,5/125)
50  OM2 (50/125)
503 OM3 (50/125)
504  OM4 (50/125)
Кабели  –  Волоконно-оптические  –  Для внешней прокладки
Применение

• Внешняя оболочка из полиэтилена черного цвета
• Может прокладываться непосредственно в грунт
Пример заказа
FO-STA-OUT-9-48-PE-BK Кабель волоконно-оптический 9/125 (OS2) одномодовый, 48 волокон, одномодульный (single loose tube), со свободными
волокнами, гелезаполненный, бронированный стальной лентой (CST), для внешней прокладки (-40...+70 °C), PE, черный
Информация для заказа
Оболочка кабеля окрашена в черный цвет: OS1 / 2; OM1 / 2 / 3 / 4  – черный; или по заказу.
FO-           -OUT-         -        -         -           -STA 9 48 BK 2000PE
Тип кабеля
STA   одномодульный (single
loose tube), бронированный
(CST), свободные волокна в по-
крытии 250 мкм
Материал оболочки
PE
Цвет оболочки
BK черный
Число волокон
4, 8, 16, 24, 36, 48
Стандартная упаковка
2000 2000 м
Для заказа отреза кабеля оставьте
поле пустым
Тип волокна
9 OS2 (9/125 G.652D)
62 OM1 (62,5/125)
50  OM2 (50/125)
503 OM3 (50/125)
504  OM4 (50/125)
Внешняя оболочка
Упрочняющие нити

• Внешняя оболочка из полиэтилена черного цвета
• Расстояние между опорами подвеса до 70 метров
Пример заказа
FO-SSMT-OUT-9-12-PE-BK Кабель волоконно-оптический 9/125 (OS2) одномодовый, 12 волокон, многомодульный (multi loose tube), со свобод-
ными волокнами, гелезаполненный, с металлическим тросом (5 мм), для внешней прокладки (-40...+70 °C), PE, черный
Информация для заказа
Оболочка кабеля окрашена в черный цвет: OS1 / 2; OM1 / 2 / 3 / 4 – черный; или по заказу.
Тип кабеля
SSMT   многомодульный (multi
loose tube), с металлическим
тросом), свободные волокна
в покрытии 250 мкм
Материал оболочки
PE
Цвет оболочки
BK черный
Число волокон
2–72
Стандартная упаковка
2000 2000 м
Для заказа отреза кабеля оставьте
поле пустым
Тип волокна
9 OS2 (9/125 G.652D)
62 OM1 (62,5/125)
50  OM2 (50/125)
503 OM3 (50/125)
504  OM4 (50/125)
Внешняя оболочка
Металлический трос
Гидроизолирующая лента
Модульная трубка
Гидрофобный гель
Силовой элемент
Волокно в акриловом
покрытии 250 мкм
FO-              -OUT-         -        -           -           -SSMT 9 12 BK 2000PE
Кабели  –  Волоконно-оптические  –  Для внешней прокладки
Применение
Вне помещений. Полностью диэлектрический кабель инноваци-
онной конструкции «микротрубки в центральной трубке». Ис-
пользуется для внешних магистральных линий, распределения
сигналов, организации магистральной кроссовой разводки. Бла-
годаря технологии микротрубок, размещенных внутри централь-
ной трубки, а также диэлектрическим силовым элементам вну-
три внешней оболочки – кабель чрезвычайно прочен и компак-
тен, при этом максимально защищен от влаги и перепадов темпе-
ратур. Удобен при разделке, благодаря сухой безгелевой влаго-
защите. Пригоден для прокладки в трубопроводах и кабельной
канализации. Может прокладываться непосредственно в грунт.
• Внешние магистрали (campus backbone)
• Распределение сигналов (OSP distribution)
• Организация кроссовой разводки (ODF)
• Условия влаги и низкой температуры
• Прокладка непосредственно в грунт
Описание конструкции
Кабель со свободными волокнами в безгелевых микротрубках,
размещенных в одной центральной трубке. Все элементы ка-
беля диэлектрические. Содержит 1–18 микротрубок по 6 или
12 оптических волокон, уложенных в одну центральную труб-
ку. Максимальная емкость кабеля 216 волокон. Волокна в пер-
вичном акриловом покрытии 250 мкм. Внутри микротрубок

МАГИСТРАЛЬНЫЕ
Серия MBD-OUT 6–216 волокон  PE                силовые элементы внутри оболочки
Пример заказа
 FO-MBD-OUT-9-24-PE-BK
Кабель волоконно-оптический 9/125 (OS2) одномодовый, 24 волокна, безгелевые микротрубки в центральной труб-
ке (micro bundle in tube), с силовыми элементами, диэлектрическая конструкция, для внешней прокладки (-40...+70 °C),
PE, черный
Особенности и преимущества
• Полностью диэлектрический кабель
• Сухое безгелевое исполнение (dry design)
• Стойкость к УФ, влаге, низкой температуре
• Инновационная конструкция «микротрубки в трубке»
• Разделка проще по сравнению с гелезаполненными
кабелями, защита волокон при этом максимальная
• Высокая стойкость к натяжениям и раздавливанию
• Малый диаметр и легкий вес удобны при протяжке
• Волокна в первичном акриловом покрытии 250 мкм
• Может прокладываться непосредственно в грунт
Соответствие стандартам
Telcordia GR-20-CORE, ANSI/ICEA-S-83-596
IEC 60794, ANSI/TIA-568, TIA-455, ISO/IEC 11801
Пожаробезопасность: ПРГО 2 (ГОСТ 31565)
TIA/EIA FOTP-82В (водонепроницаемость)
PE UV: ICEA S-87-640 (outdoor)
Инновационный кабель
с микротрубками, безгелевый,
диэлектрическая конструкция
Волокна в микротрубках
Информация для заказа
Оболочка кабеля окрашена в черный цвет: OS1 / 2; OM1 / 2 / 3 / 4  – черный; или по заказу.
Тип кабеля
MBD   волокна в безгелевых ми-
кротрубках, размещенных в одной
центральной трубке (micro bundle
in tube), с силовыми элементами,
диэлектрическая конструкция
Материал оболочки
PE
Цвет оболочки
BK черный
Число волокон
6–216
Стандартная упаковка
2000 2000 м
Для заказа отреза кабеля оставьте
поле пустым
FO-            -OUT-         -         -           -        -MBD 9 24 BK 2000PE
Тип волокна
9 OS2 (9/125 G.652D)
62 OM1 (62,5/125)
50  OM2 (50/125)
503 OM3 (50/125)
504  OM4 (50/125)
Оптическое волокно Одномодовое OS2 или многомодовое OM1 / 2 / 3 / 4 волокно
Защитное покрытие волокна Первичное акриловое покрытие

МАГИСТРАЛЬНЫЕ
Серия MBА-OUT              6–216 волокон        ARM-PE        броня, силовые элементы внутри оболочки
Пример заказа
FO-MBA-OUT-9-48-PE-BK
Кабель волоконно-оптический 9/125 (OS2) одномодовый, 48 волокон, безгелевые микротрубки в центральной труб-
ке (micro bundle in tube), с силовыми элементами, бронированный стальной лентой (CST), для внешней прокладки
(-40...+70 °C), PE, черный
Особенности и преимущества
• Броня из гофрированной стальной ленты
• Сухое безгелевое исполнение (dry design)
• Стойкость к УФ, влаге, низкой температуре
• Инновационная конструкция «микротрубки в трубке»
• Разделка проще по сравнению с гелезаполненными
кабелями, защита волокон при этом максимальная
• Высокая стойкость к натяжениям и раздавливанию
• Малый диаметр и легкий вес удобны при протяжке
• Волокна в первичном акриловом покрытии 250 мкм
• Может прокладываться непосредственно в грунт
Соответствие стандартам
Telcordia GR-20-CORE, ANSI/ICEA-S-83-596
IEC 60794, ANSI/TIA-568, TIA-455, ISO/IEC 11801
Пожаробезопасность: ПРГО 2 (ГОСТ 31565)
TIA/EIA FOTP-82В (водонепроницаемость)
PE UV: ICEA S-87-640 (outdoor)
Инновационный кабель
с микротрубками, безгелевый,
броня из стальной ленты
Волокна в микротрубках
Информация для заказа
Оболочка кабеля окрашена в черный цвет: OS1 / 2; OM1 / 2 / 3 / 4  – черный; или по заказу.
Тип кабеля
MBA   волокна в безгелевых ми-
кротрубках, размещенных в одной
центральной трубке (micro bundle
in tube), с силовыми элементами,
бронированный (CST)
Материал оболочки
PE
Цвет оболочки
BK черный
Число волокон
6–216
Стандартная упаковка
2000 2000 м
Для заказа отреза кабеля оставьте
поле пустым
FO-            -OUT-         -         -           -        -MBA 9 48 BK 2000PE
Тип волокна
9 OS2 (9/125 G.652D)
62 OM1 (62,5/125)
50  OM2 (50/125)
503 OM3 (50/125)
504  OM4 (50/125)
Оптическое волокно Одномодовое OS2 или многомодовое OM1 / 2 / 3 / 4 волокно
Защитное покрытие волокна Первичное акриловое покрытие